istius miraculi acceruus lapideus factus est in via publica iuxta locum ilium qui

acceruus dicitur At)|\AT) ulcAin^^ -] leAr^oit) tecfvenn et vt dicitur praedictus

episcopus vltanus sepultus est apud Clochor in parvo Cemiterio beati Makartini

in tumba fususj^' austrum iuxta beati Makartini sepulchrum in qua tumba alii sex

episcopi sunt humati vt asseritur.

Extract VIII.

(Register ff. 31V-34V).

Sequitur constitucio Bonifacii papae.

[Here follows the text of the Bull of Pope Boniface VIII, Clericis laicos, dated
" vi° Kalendas Marcii Pontificatus nostri anno ii°," i.e. 25 February 1296. It may
be read in Rymer's Foedsra (1816-1869), vol. i, p. 836 and elsewhere. After it comes

the following account of the reception of the Bull
:]

90. Killanny, Cos. Monaghan and Louth.

91. Called Dniim nubhann in Extract ii, p. 235.

92. The district round Clogher : 'the plain of the Laune,' the river on which the town is

situated.

93. Arda. See above p. 235, note 31. For the story see also that place.

94. 1. unius.

95. In Extract ii Dunluan.
96. ' The worship of Ultan.'

97. 1. versus.
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Recepto igitur hoc statuto per Dominum Nicholaum^® Dei gratia archiepis-

copum Armachanum Hiberniae Primatem, vocatisque Domino Dominaldof filio

Bernardi^^ ineilU et aliis magnatibus de r;i|\ eogAin, praedictus dominus armachanus
exposuit illud statutum, addendo quasdam alias constitutiones quae ad libertatem
ecclesiae et salutem animarum pertinebant eradicando et detestando prauas con-
suetudines et onera iniuriosa, quas et quae hue vsque imponeban[t] ecclesiis contra
salutem animarum suorumj et in praejudicium ecclesiasticae libertatis non modicum;
quibus omnibus statutis praedictus dominus Domnaldus et sui magnates consensum
adhibuerunt sigilla suaef apponentes. Quibus peractis praedictus dominus armach-
anus, cum reliquist sanctorum, committante Domino Matheo episcopo Clochorensi^
et multis aliis clericis, venit ad castrum Bernardi mesmAtgAmnA^ regis Ergalliae,

et easdem constitutiones coram praedicto rege et suis magnatibus fecit exponi.
Quibus sic expositis praedictus rex cum suis magnatibus consensum adhibuit, ac
se et suasj praedictis Domino Nicholauo Primati ac Domino Matheo episcopo suo
proprio et eorum ecclesiat obligauit in haec verba.

*Vniuersis Christi fidelibus has literas visuris vel auditaris-f, Bernardus
mA^mAtsAmnA Rex Ergalliae, Radulphus frater eius^ dominus de 'OA|\ct^Aoi5e,*

Patricius o-otibntAiJi' dux de ceAtl.Acti ti^eAlA^An,® mAtjAttiAin ni^ mAt^ArhtiA
dux de molvinri,9 coa ciriActiA dux de civiCAceut),^^ GctiAiX) tnc "OomnAiU dux
de cloinn ceAtti,^^ mAoajtuAnn dux pro parte sua de clAnn ceArC, triAtjArhAin